
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е

04Л2.2023 г. Карачаевск №37

О внесении изменений в решение Совета Карачаевского муниципального 
района от 27.03.2015 №03/42-2014 «О наделении Управления образования, 
физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Ка
рачаевского муниципального района полномочиями учредителя образова
тельных учреждений Карачаевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в целях эффективного функционирования муниципальной 
системы образования Карачаевского района, Совет Карачаевского муни
ципального района

Р Е ШИ Л :

1. Внести в решение Совета Карачаевского муниципального района 
от 27.03.2015 №03/42-2014 «О наделении Управления образования, физи
ческой культуры, спорта и молодежной политики администрации Карача
евского муниципального района полномочиями учредителя образователь
ных учреждений Карачаевского муниципального района» следующие из
менения:

1.1. Пункт 1 решения Совета изложить в следующей редакции:
«Делегировать Управлению образования, физической культуры, 

спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муници
пального района полномочия учредителя следующих образовательных 
учреждений:

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа пос. Правокубанский имени Рама
зана Исмаиловича Койчуева»;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа а. Кумыш имени Муссы Батчаева»;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа села имени Коста Хетагурова»;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа пос. Новый Карачай имени Маго
меда Казиевича Эльканова»;



5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Хумара имени Курмана Бахси- 
товича Дугужева»;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Верхняя Мара»;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Нижняя Мара»;

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Каменномост»;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Карт-Джурт имени Умара 
Алиева»;

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Учкулан имени Ильяса Маго
медовича Байрамукова»;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Верхний Учкулан»;

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Хурзук имени Османа Касае
ва»;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Верхняя Теберда»;

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Нижняя Теберда»;

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Новая Теберда имени Героя 
России Канамата Хусеевича Боташева»;

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа аула Джингирик»;

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде
ние «Детский сад «Огонек» поселка Правокубанский;

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде
ние «Детский сад «Аистёнок» пгт Правокубанский;

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде
ние «Детский сад «Березка» аула Кумыш;

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде
ние «Детский сад «Колокольчик» аула Кумыш;

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре
ждение «Детский сад «Теремок» села Коста Хетагурова;

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре
ждение «Детский сад «Солнышко» аула Хумара;

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде
ние - центр развития ребенка, детский сад с осуществлением физического 
и психического развития, коррекции и оздоровления всех воспитанников 
«Фатимка» пос. Новый Карачай;



24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде
ние «Детский сад «Родничок» аула Учкулан;

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде
ние «Детский сад «Ручеек» аула Джингирик;

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде
ние «Детский сад «Ромашка» аула Верхняя Мара;

27. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо
вания «Спортивная школа Карачаевского муниципального района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. Главы Карачаевского 
муниципального района Р.Х.Блимготов


